En ningún caso, la remuneración total que perciba un trabajador mensualizado que cumpla una 

jornada legal a tiempo completo podrá ser inferior al salario mínimo vital y móvil establecido por 

el Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo, Vital y Móvil, el cual 

asciende a partir del mes de enero de 2014, a pesos tres mil seiscientos ($ 3.600). 

En cuanto a los deberes del empleador vinculados al pago de la remuneración, cabe destacar lo 

siguiente: 

El pago del salario en dinero debe realizarse mediante el depósito en cuenta bancaria a nombre 

del trabajador. Dicha cuenta debe ser abierta en entidades bancarias habilitadas que posean